Av. Visconde de Taunay, 950  -  1° andar - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-900 - Ponta  Grossa - Pr
__________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2023

               A Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade de suprir

vagas existentes na Fundação Municipal de Saúde, nos termos do contido na Lei

13.345/2018 e no processo protocolado sob n° SEI 98544/2022,

CONVOCA

as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2020,  para

o emprego público de Técnico em Enfermagem, a comparecer até o dia 15/02/2023

(Quinze de fevereiro de 2023), no horário das 08 horas às 17 horas, no Departamento

de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,

sito à Avenida Visconde de Taunay nº 950 – 1º andar, Bairro da Ronda, munidas de

RG, CPF e comprovante de endereço, para confirmar a aceitação das vagas.

Nome Emprego Class.

Ana Karoline Camargo Técnico em Enfermagem 141

Oslaine Terezinha Kwiatcowski Técnico em Enfermagem 142

Alexsandra Aparecida Jardim Técnico em Enfermagem 143

Elisane Dias Bertão Técnico em Enfermagem 144

Bruna de Fátima Zaziscki Técnico em Enfermagem 145

   Conforme previsto no item 19.4, “n”, do Edital de Abertura do

Concurso Público nº 001/2020, se o candidato não puder assumir o emprego, poderá

solicitar que seu nome seja transferido para o final da lista de aprovados. Esta

solicitação deverá ser feita mediante protocolo na Praça de Atendimento desta

Prefeitura até o dia 15 de fevereiro de 2023, impreterivelmente.

   Caso o candidato não compareça até a data estipulada ou não

solicite “final de fila” no prazo estabelecido, será caracterizada desistência da vaga,

perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 07 de fevereiro de 2023.

CLICIANE LUCIA GARCZAREK TORRES PEREIRA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos